



## INFORMACJA

### DOTYCZĄCA PLANOWANEJ REALIZACJI W 2023 ROKU PROGRAMU ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO – EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC W RODZINIE

Informuję, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie prowadzi nabór na 2023 rok do uczestnictwa w programie oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie.

Planowane jest, aby program był realizowany z chwilą zrekrutowania grupy docelowej w III lub w IV kwartale 2023 roku. Jedna edycja programu zostanie przeprowadzona w grupie co najwyżej 10 - 15 osobowej w cyklu co najmniej 60 godzin zajęć grupowych realizowanych w formie 15-stu spotkań po 4 godziny oraz przynajmniej po 2 godziny konsultacji indywidualnych dla każdego z uczestników zajęć. Sesje grupowe odbywać się będą 1 lub 2 razy w tygodniu w godzinach przedpołudniowych lub popołudniowych, a przerwy pomiędzy kolejnymi zajęciami nie będą dłuższe, niż tydzień. Spotkania podzielone będą na bloki tematyczne dostosowane do możliwości i poziomu uczestników.

Ponadto PCPR w Krośnie prowadzi nabór na 2023 rok do grupy korekcyjno - edukacyjnej dla mężczyzn, którzy stosują bądź stosowali przemoc wobec członków swojej rodziny - prowadzonej w oparciu o metodę Duluth. Grupowe i indywidualne oddziaływania korekcyjno – edukacyjne dla sprawców przemocy domowej obejmują ogółem: 2 sesje indywidualne oraz cotygodniowe sesje grupowe przez 24 tygodnie po 3 godziny.

Oddziaływania korekcyjno - edukacyjne wobec osób stosujących przemoc w rodzinie mają na celu między innymi: powstrzymanie osoby stosującej przemoc w rodzinie przed dalszym stosowaniem przemocy, rozwinięcie u osoby stosującej przemoc umiejętności samokontroli i współżycia w rodzinie, kształtowanie u osób stosujących przemoc umiejętności w zakresie wychowania dzieci bez używania przemocy w rodzinie, uznanie przez osobę stosującą przemoc w rodzinie swojej odpowiedzialności za stosowanie przemocy, zdobycie i poszerzenie wiedzy przez osoby stosujące przemoc na temat mechanizmów powstawania przemocy w rodzinie, zdobycie umiejętności komunikowania się i rozwiązywania konfliktów w rodzinie bez stosowania przemocy, uzyskanie informacji przez sprawców przemocy o możliwościach korzystania z działań interwencyjnych, pomocowych, terapeutycznych i psychoterapeutycznych.

Treści edukacyjne będą służyć uczestnikom programu do przeformułowania własnych przekonań i postaw, które mają wpływ na stosowanie i usprawiedliwianie przemocy. Warunkiem przyjęcia osoby do programu powinno być uznanie przez nią faktu stosowania przemocy we własnej rodzinie.

Oddziaływania korekcyjno - edukacyjne wobec osób stosujących przemoc w rodzinie kierowane są w szczególności do:

- a) osób skazanych za czyny związane ze stosowaniem przemocy w rodzinie, odbywających karę pozbawienia wolności w zakładach karnych albo wobec których sąd warunkowo zawiesił wykonywanie kary, zobowiązując je do uczestnictwa w oddziaływaniach korekcyjno - edukacyjnych,
- b) osób stosujących przemoc w rodzinie, które uczestniczą w terapii leczenia uzależnienia od alkoholu lub narkotyków, lub innych środków odurzających, substancji psychotropowych albo środków zastępczych, dla których oddziaływania korekcyjno - edukacyjne mogą stanowić uzupełnienie podstawowej terapii,
- c) osób, które w wyniku innych okoliczności zgłoszą się do uczestnictwa w programie oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych. Uczestnik może wziąć udział w zajęciach kolejnych edycji programu, z własnej woli lub po uprzednim skierowaniu przez właściwe podmioty.

Uczestnictwa w programie odmawia się:

- 1) osobom stosującym przemoc wobec których rozpoznawane jest uzależnienie od alkoholu, narkotyków lub innych środków odurzających, substancji psychotropowych albo środków zastępczych (osoby takie powinny w pierwszej kolejności być kierowane na terapię leczenia uzależnień),
- 2) osobom z poważnymi zaburzeniami emocjonalnymi, w szczególności z antyspołecznymi zaburzeniami osobowości oraz zaburzeniami osobowości pogranicznej (udział takich osób w programie mógłby tworzyć poważne przeszkody w realizacji zajęć edukacyjno - korekcyjnych).

Podczas zgłaszania i kwalifikacji osób do udziału w oddziaływaniach korekcyjno – edukacyjnych nie obowiązuje rejonizacja.

Jednocześnie zawiadamiam, że zgłoszenia do programu przyjmowane są w PCPR w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1 (I piętro, pokój 108 lub VI piętro, pokój 618) w godz. 7:30 - 14:30, a także drogą elektroniczną e-mail: [sekretariat@pcprkrosno.pl](mailto:sekretariat@pcprkrosno.pl). Osoba wyznaczona do kontaktu p. Joanna Wojewoda nr tel.13 43 75 766 lub 13 43 75 732.

Krosno, dnia 30.11.2022 r.

DYREKTOR  
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Krośnie

  
Agnieszka Zygarowicz-Pelczar